
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

92 / 2023 del 04/04/2023 

Oggetto: UFFICIO PROCEDIMENTI DISCIPLINARI (UPD) - SOSTITUZIONE DI COMPONENTI E 
RELATIVE NOMINE 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: UFFICIO PROCEDIMENTI DISCIPLINARI (UPD) - SOSTITUZIONE DI COMPONENTI 
E RELATIVE NOMINE 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 162/2023, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 della L.R. 30.12.2009 n. 
33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n.4078/2020; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 427 del 17.11.2022 con la quale si è provveduto, a 
seguito di assenze a vario titolo di alcuni dei componenti dell’Ufficio Procedimenti 
Disciplinari di AREU, costituito con deliberazione n. 335 del 08.10.2021, a nominarne di 
nuovi; 

CONSIDERATO che, a seguito del predetto provvedimento, l’UPD risulta composto dai 
seguenti n.3 componenti titolari e il segretario, e i relativi supplenti:  

RUOLO 

 

TITOLARI 
 

SUPPLENTI 
n.1 

Componente 
con funzioni di 

Presidente 

Dott.ssa Laura Lucia CANZI 
Direttore S.C. Gestione e Sviluppo 

Risorse Umane 

Dott. Andrea ALBONICO 
Direttore  

Dipartimento Amministrativo 

n.2 
Componente 

Dott.ssa Eleonora ZUCCHINALI 
Direttore S.C. Gestione degli 

Approvvigionamenti 

Dott. Gabriele DASSI 
 Direttore S.C. Sistemi Informativi 

n.3 
Componente 

Dott. Fabrizio POLVERINI 
 Direttore 

S.C. NEA 116 117 

Dott. Michele PIROVANO  
Dirigente S.C. DAPSS 

Segretario 

Dott.ssa Elisa LA FACE 
Assistente Amministrativo  

 S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane 

Sig. Santo AQUILANO 
Assistente Amministrativo 

S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane 

 

TENUTO CONTO, a seguito della riorganizzazione intervenuta all’interno della S.C. DAPSS 
ed in considerazione dell’attuale assetto organizzativo di AREU, della necessità di 
prevedere che il terzo componente vari in funzione dell’Area del personale dipendente 
nei confronti del quale viene avviata l’azione disciplinare; 

CONSIDERATO conseguentemente di procedere con l’individuazione di un nuovo 
componente titolare e di uno supplente, in sostituzione del Dott. Fabrizio Polverini, 
Direttore S.C. NEA 116 117 e del Dott. Michele Pirovano, Direttore f.f. della S.C. DAPSS; 

RICHIAMATO in merito alla composizione del predetto organismo disciplinare, il principio 
di rotazione del personale ai sensi dell’art. 1, comma 5 lett. b), della Legge n. 190/2012, 
quale misura di prevenzione della corruzione, al fine di garantire la continuità e la piena 
funzionalità dello stesso; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 
 
RITENUTO, pertanto, di nominare quale terzo componente titolare e supplente dell’UPD: 

• per le azioni disciplinari nei confronti del personale dell’Area del Comparto la 
Dott.ssa Eleonora Brioschi, Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari- 
Infermiere - presso la S.C. DAPSS, quale componente titolare e il dott. Simone 
Baratto, Dirigente delle Professioni Sanitarie presso la S.C. NEA 116117, quale 
componente supplente; 

• per le azioni disciplinari nei confronti del personale della Dirigenza Area Sanità e 
Funzioni Locali il Dott. Michele Pirovano, Direttore f.f. della SC DAPSS, quale 
componente titolare e il Dott. Gianluca Marconi, Direttore della SC. AAT, quale 
componente supplente; 

ATTESO, pertanto, che l’Ufficio Procedimenti Disciplinari competente per tutto il 
personale dipendente di AREU (area Comparto Sanità e aree della Dirigenza Medica, 
Veterinaria e PTA), risulta essere articolato nella seguente composizione: 

RUOLO 

 

TITOLARI 
 

SUPPLENTI 
n.1 

Componente 
con funzioni di 

Presidente 

Dott.ssa Laura Lucia CANZI 
Direttore S.C. Gestione e Sviluppo 

Risorse Umane 

Dott. Andrea ALBONICO 
Direttore Amministrativo f.f. 

n.2 
Componente 

Dott.ssa Eleonora ZUCCHINALI 
Direttore S.C. Gestione degli 

Approvvigionamenti 

Dott. Gabriele DASSI 
 Direttore  

S.C. Sistemi Informativi 

n.3 
Componente 

per area 
Comparto 

Dott.ssa Eleonora BRIOSCHI Area dei 
Professionisti della Salute e dei 

Funzionari-Infermiere S.C. DAPSS 

Dott. Simone BARATTO 
Dirigente delle Professioni sanitarie 

S.C. NEA 116117 

n.3 
Componente 
per area della 

Dirigenza 

Dott. Michele PIROVANO, Direttore f.f. 
della S.C. DAPSS 

Dott. Gianluca MARCONI, 
Direttore della S.C. AAT 

Segretario 

Dott.ssa Elisa LA FACE 
Assistente Amministrativo  

 S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane 

Sig. Santo AQUILANO 
Assistente Amministrativo 

S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane 

 

 
PRECISATO che i componenti dell’UPD durano in carica tre anni dalla data di nomina e 
che in caso di assenza, impedimento o conflitto di interessi nella gestione di procedure, 
i titolari dovranno essere sostituiti dai corrispondenti componenti individuati quali 
supplenti; 

VISTI: 
• il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i.; 
• i vigenti CC.NN.LL. del personale del SSN; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo F.F. e del Direttore Sanitario, resi 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 
 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di nominare quale terzo componente titolare e supplente dell’UPD: 

• per le azioni disciplinari nei confronti del personale dell’Area del Comparto la 
Dott.ssa Eleonora Brioschi, Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari- 
Infermiere - presso la S.C. DAPSS, quale componente titolare e il dott. Simone 
Baratto, Dirigente delle Professioni Sanitarie presso la S.C. NEA 116117, quale 
componente supplente; 

• per le azioni disciplinari nei confronti del personale della Dirigenza Area Sanità e 
Funzioni Locali il Dott. Michele Pirovano, Direttore f.f. della SC DAPSS, quale 
componente titolare e il Dott. Gianluca Marconi, Direttore della SC. AAT, quale 
componente supplente; 

2. di dare atto che l’Ufficio Procedimenti Disciplinari competente per tutto il 
personale dipendente di AREU (Area Comparto Sanità e Aree della Dirigenza 
Medica, Veterinaria e PTA), risulta essere articolato nella seguente composizione: 

 

3. di precisare che: 

• i componenti dell’UPD durano in carica tre anni dalla data di nomina; 
• i componenti titolari in caso di assenza, impedimento o conflitto di interessi nella 

gestione di procedure dovranno essere sostituiti dai corrispondenti componenti 
individuati quali supplenti; 

RUOLO 

 

TITOLARI 
 

SUPPLENTI 
n.1 

Componente 
con funzioni 
di Presidente 

Dott.ssa Laura Lucia CANZI 
Direttore S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 

Umane 

Dott. Andrea ALBONICO 
Direttore Amministrativo f.f. 

n.2 
Componente 

Dott.ssa Eleonora ZUCCHINALI 
Direttore S.C. Gestione degli 

Approvvigionamenti 

Dott. Gabriele DASSI 
 Direttore  

S.C. Sistemi Informativi 

n.3 
Componente 

per area 
Comparto 

Dott.ssa Eleonora BRIOSCHI Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari-

Infermiere S.C. DAPSS 

Dott. Simone BARATTO 
Dirigente delle Professioni 
sanitarie S.C. NEA 116117 

n.3 
Componente 

per area 
della 

Dirigenza 

Dott. Michele PIROVANO, Direttore f.f. 
della S.C. DAPSS 

Dott. Gianluca MARCONI, 
Direttore della SC. AAT 

Segretario 
Dott.ssa Elisa LA FACE 

Assistente Amministrativo  
 S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

Sig. Santo AQUILANO 
Assistente Amministrativo 
S.C. Gestione e Sviluppo 

Risorse Umane 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 
 
 

• l’Ufficio Procedimento Disciplinare secondo la predetta nuova composizione 
diventa immediatamente operativo, prendendo in carico e gestendo tutti gli 
eventuali procedimenti pendenti; 

4. di dare atto che, dall’adozione del presente provvedimento, non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio aziendale; 

5. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della Struttura Complessa 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


